Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2024 года                                                                                  № 515

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды в городе Черемхово»,

утвержденную постановлением

администрации города Черемхово

от 28 ноября 2017 года № 1051

В целях корректировки финансовых средств, руководствуясь ст. 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 февраля 2019 года № 106 «О внесении

изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», методическими

рекомендациями по подготовке государственных программ (подпрограмм)

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

(подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в

составе государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», утвержденными приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 18 марта 2019 года № 162/пр, государственной программой Иркутской

области «Формирование современной городской среды», утвержденной

постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года

№ 1029-пп, п.п. 5, 19, 21 ст. 23, ст. 38, подп. 16 п. 2 ст. 42 Устава

муниципального образования «город Черемхово», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды в городе Черемхово», утвержденную постановлением

администрации города Черемхово от 28 ноября 2017 года № 1051

(в редакции постановления администрации города Черемхово от 12 марта

2024 года № 112), следующие изменения:

2

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем финансовых средств, необходимых для

реализации муниципальной программы, составляет

219 993,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 155 543,25 тыс. рублей;

- 2024 год – 52 042,86 тыс. рублей;

- 2025 год – 12 407,73 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1) средства федерального бюджета, всего – 136 004,78

тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 105 409,66 тыс. рублей;

- 2024 год – 23 119,71 тыс. рублей;

- 2025 год – 7 475,41 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета, всего – 58 208,88

рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 40 266,33 тыс. рублей;

- 2024 год – 15 645,99 тыс. рублей;

- 2025 год – 2 296,56 тыс. рублей;

3) средства местного бюджета, всего – 25 780,18 тыс.

рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 9 867,26 тыс. рублей;

- 2024 год – 13 277,16 тыс. рублей;

- 2025 год – 2 635,76 тыс. рублей.

2) приложение № 3 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово

(Бабицин И.В.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в отдел информационно-программного

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

городе Черемхово» в электронном виде.

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в соответствии с п. 1 настоящего

постановления в государственную автоматизированную информационную

систему «Управление» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Шендер А. Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления разместить актуальную редакцию муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городе

3

Черемхово» на официальном сайте администрации города Черемхово в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения

Серёдкина Е.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение

к постановлению

администрации города Черемхово

 от 23 октября 2024 года  № 515

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п
 Задача, мероприятие

Ответс-

твен-

ный

испол-

нитель,

участник

Источ-

ник

финан-

сового

обеспе-

чения

  Объем финансирования муниципальной

программы,  тыс. руб.

За весь

период

реализации

В том числе по годам

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Черемхово»

Всего по

муниципальной

программе

Всего
    219 993,84         155 543,25          52 042,86    12407,73

ФБ

    136 004,78         105 409,66          23 119,71
7475,41

ОБ
      58 208,88           40 266,33          15 645,99

2296,56
МБ

      25 780,18             9 867,26          13 277,16    2635,76

Задача 1.   Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

1. Всего по Задаче 1

Всего       32 386,47           14 090,14          18 296,33

ФБ       19 641,31           10 518,61            9 122,70

ОБ         9 600,12             2 714,13            6 885,99

МБ         3 145,04                857,40            2 287,64

1.1

Художественное

оформление фасадов

жилых домов

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 870,00 500,00
370,00

МБ 870,00 500,00 370,00

1.2 Ул. Некрасова, д. 22

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 3 347,41 3 347,41

ФБ 2 620,37 2 620,37

ОБ 676,14 676,14

МБ 50,90 50,90

1.3
Ул. Ференца Патаки,

д. 2/А

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 3 758,98 3 758,98

ФБ 2 942,56 2 942,56

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

ОБ 759,27 759,27

МБ 57,15 57,15

1.4

Ул. Плеханова, д. 41,

пер. Пролетарский, д.

6

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 6 330,65 6 330,65
ФБ 4 955,68 4 955,68
ОБ 1 278,72 1 278,72
МБ 96,25 96,25

1.5
Ул. Орджоникидзе, д.

22

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 4 062,29   4 062,29

ФБ 3 123,20   3 123,20

ОБ 873,34   873,34

МБ 65,75   65,75

1.6
 Пер. Пролетарский,

д. 4

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 7 803,44   7 803,44

ФБ 5 999,50   5 999,50

ОБ 1 677,65   1 677,65

5

МБ 126,29   126,29

1 2 3 4 5 6 7 8

1.7

Дворовые

территории,

подлежащие

благоустройству

ОКС,

ЖКХ

Всего 153,10 153,10

ФБ

ОБ

МБ 153,10 153,10

1.8
Экспертиза дворовых

территорий (ПСД)

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 960,60   960,60

МБ 960,60   960,60

1.9

Реализация

инициативного

проекта «Спорт

моего двора» (ул.

Лермонтова, 1)

ОКС,

ОАиГ

Всего 1 800,00   1 800,00

ОБ 1 530,00   1 530,00

МБ 270,00   270,00

1.10

Реализация

инициативного

проекта

«Благоустройство

придомовой

территории» (ул.

Шевченко, 68)

ОКС,

ОАиГ

Всего 2 200,00   2 200,00

ОБ 1 870,00   1 870,00

МБ 330,00   330,00

1.11

Реализация

инициативного

проекта «ЗОЖ - шаг к

здоровью и

долголетию» (ул.

Забойщика, 24)

ОКС,

ОАиГ

Всего 1 100,00   1 100,00

ОБ 935,00   935,00

МБ 165,00   165,00

Задача 2.   Повышение уровня благоустройства общественных территорий

2. Всего по задаче 2

Всего     187 607,37         141 453,11          33 746,53    12407,73

ФБ     116 363,47           94 891,05          13 997,01
7475,41

ОБ       48 608,76           37 552,20            8 760,00
2296,56

МБ       22 635,14             9 009,86          10 989,52    2635,76

2.1
Парк «Парк культуры

и отдыха»

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 126 184,96 126184,96

ФБ 85 000,00 85000,00

ОБ 35 000,00 35000,00

МБ 6 184,96 6184,96

2.2
Сквер «Детская

поликлиника № 2»

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего         9 827,12    9827,12

ФБ         7 692,74    7692,74

ОБ         1 984,97    1984,97

МБ            149,41    149,41

2.3
Сквер

«Железнодорожника»

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего       12 808,97             2 808,24    10000,73

ФБ         9 887,14             2 198,31    7688,83

ОБ         2 717,27                567,23    2150,04

МБ            204,56                  42,70    161,86

2.4
Сквер «Фруктовый

сад»

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 8 204,94   8 204,94

ФБ 6 308,18   6 308,18

ОБ 1763,96   1763,96

МБ 132,80   132,80

2.5 Сквер угольщиков

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего 9932,73     9932,73

ФБ 7475,41     7475,41

ОБ 2296,56     2296,56

6

МБ 160,76     160,76

2.6

Художественное

оформление фасада

административного

здания

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

2.7

Повышение уровня

благоустройства

общественных

территорий

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего         4 578,86              2 103,86    2475,00

МБ         4 578,86              2 103,86    2475,00

2.8

Экспертиза

общественных

территорий

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ

Всего            135,00                 135,00

МБ            135,00                 135,00

2.9

Изготовление

полиграфической

продукции,

раздаточного

материала, баннеров,

растяжек

ОКС,

ОАиГ,

ЖКХ,

ОМП

Всего              82,79                  32,79                 50,00

МБ              82,79                  32,79                 50,00

2.10

Благоустройство

Мемориального

комплекса «Слава

Героям»

ОКС,

ОАиГ

Всего       10 200,00             2 600,00            7 600,00

МБ       10 200,00             2 600,00            7 600,00

2.11

Реализация

инициативного

проекта

«Благоустройство

сквера Победы»

(пер. 4-ый Заводской

на пересечении ул.

Бердниковой и пер.

4-ый Заводской)

ОКС,

ОАиГ

Всего         2 300,00              2 300,00

ОБ         1 950,00              1 950,00

МБ            350,00                 350,00

2.12

Реализация

инициативного

проекта «Путь

желаний»

(территория,

прилегающая с

северо-востока к

дому по пер.

Пролетарский, 9)

ОКС,

ОАиГ

Всего         2 300,00              2 300,00

ОБ         1 950,00              1 950,00

МБ            350,00                 350,00

2.13

Реализация

инициативного

проекта

«Литературный сад»

(сквер им.

Вампилова)

ОКС,

ОК,

МБУК

«ЦБС»

Всего         1 052,00              1 052,00

ОБ            946,00                 946,00

МБ            106,00                 106,00

  Примечание:

- ЖКХ – отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и

связи комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово;
- д. - дом;

- ул. - улица;

- им. - имени;

- ОКС – отдел капитального строительства администрации города

Черемхово;

7

- ОАиГ - отдел архитектуры и градостроительства комитета

жизнеобеспечения администрации города Черемхово;

- ФБ - федеральный бюджет;

- ОБ - областной бюджет;

- МБ - местный бюджет;

- ОМП - отдел по молодежной политике администрации города

Черемхово;

- ЗОЖ - здоровый образ жизни;

- ОК - отдел культуры по развитию культурной сферы и библиотечного

обслуживания администрации города Черемхово;

 - МКУ «ЦБС» - муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система г. Черемхово».

Управляющий делами администрации -

заместитель мэра города                                                                 Г. А. Попова